
 
 

DETERMINAZIONE N. 389 DEL 07/06/2016 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui luoghi di lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

Area Informatica 

OGGETTO: Rinnovo della fornitura di servizi per la gestione della Posta Elettronica 
Certificata (PEC) del Consiglio Regionale del Lazio. Impegno di spesa. CIG: 
CIG ZCA13D1391  

X Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Dott. Marco Nocella 

Il Responsabile  
del procedimento 

Ing. Paolo Miceli 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

Ing. Vincenzo Ialongo 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 



IL DIRETTORE  

del Servizio Tecnico Strumentale,  Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

 

   

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 "Nuovo Statuto  della Regione 

Lazio"; 

  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”); 

  

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

  

VISTA 

 

la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno  2013, 

“Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. 

Abrogazione della deliberazione dell’Uff. di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362; 

  

VISTA la delibera dell’Ufficio di Presidenza del 19 giugno  2013, n. 39, con la quale è 

stato nominato l’Ing. Vincenzo Ialongo, direttore del Servizio Tecnico 

Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di lavoro;   

  

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 45 del 28 gennaio 2014, 

concernente: “Istituzione delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di 

staff  presso il Consiglio Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 

2010, n. 806 e successive modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive 

modifiche”; 

  

VISTA 

 

 

 
VISTA 

la determinazione del Segretario Generale n. 116 del 25 febbraio 2014, 

concernente: “modifiche alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  

declaratoria delle competenze delle aree, delle strutture direzionali di staff a 

responsabilità dirigenziale e degli uffici del Consiglio Regionale”; 

la determinazione del Segretario Generale n. 233 del 31 marzo 2015, 

concernente: “Rinnovo della fornitura di servizi per la gestione della Posta 

Elettronica Certificata (PEC) del Consiglio Regionale del Lazio.” 

  

VISTO il D.lgs 82/2005 “Codice dell’Amministrazione Digitale” con il quale viene 

riconosciuto al messaggio di posta elettronica certificata lo stesso valore legale 

di una raccomandata con avviso di ricevimento tradizionale (per le modifiche 

apportate dal decreto legislativo n.235/2010 vedi  G.U. n.6 del 10 gennaio 2011 

S.O. n.8  ); 

  

VISTO il DPR 11 febbraio 2005 n.68 concernente il “Regolamento per l’utilizzo della 

posta elettronica certificata”; 

VISTA la Circolare del 18 febbraio 2010, n. 1 della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri concernente l’”Uso della posta elettronica certificata nelle 

amministrazioni pubbliche” ; 

VISTA la deliberazione n. 20 adottata dall’Ufficio di Presidenza nella seduta del 27 

maggio 2010, relativa all’introduzione della Posta Elettronica Certificata per la 

convocazione delle sedute dell’Assemblea consiliare e delle commissioni; 

VISTA la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 03 giugno 2013, n° 30 con la quale si 

stabilisce di utilizzare la PEC anche come strumento di invio dei verbali di 

seduta dell’Aula; 

 



VISTA  La determinazione n. 233 del 31.03.2015 con la quale veniva autorizzata la 

fornitura del servizio PEC e impegnata la somma relativa all’esercizio 2015. 

VISTO il contratto stipulato con la società Infocert S.p.a., ns protocollo 4912 del 2 

aprile 2015, di durata pari ad anni uno; 

RITENUTO 

 

di impegnare le somme relative al contratto sopramenzionato per il trimestre 

gennaio-marzo 2016; 

  

  

       

D E T E R M I N A 

 

1. di impegnare la  complessiva somma di € 4.501,80 (quattromilacinquecentouno/80 euro) sul capitolo 

U.00010-1.03.03.05.999 del Bilancio del Consiglio Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2016 

in favore della società Infocert S.p.A. (sede legale Via G.B. Morgagni 30H 00161 Roma, Codice fiscale 

e P. Iva 07945211006) che presenta la necessaria disponibilità; 

2. di liquidare e pagare il corrispettivo delle somme spettanti dietro presentazione delle relative fatture e 

successivo controllo da parte dello scrivente servizio;   

3. di riversare all’erario, in sede di liquidazione e pagamento, la relativa Iva, sul capitolo 100063 – 

9.01.99.99.999.    

 

       Il Direttore Generale 

       (Ing. Vincenzo Ialongo) 


